

WASZINGTON. — Grupa kierowników gospodarczych — kierowników rządu amerykańskiego ogłosiła rewelację sprawozdanie, w którym stwierdza, że St. Zjednoczone muszą być gotowe z powagą ekonomiczną, polityczną i militarną, a nawet i kryzysem — aby być w stanie odparować atak, jaki może być skierowany przeciwko nim. Ekspert stwierdza, uważając na ten temat, że „Zjednoczone muszą być gotowe do odparowania ataku z strony krajów europejskich”.

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Wiekowe przesłanki kulturalne

w celu upowszechnienia i uwspółcześnienia kultury

Przemówienie Prezydenta R.P. na otwarciu Radiostacji we Wrocławiu

WROCŁAW — Na uroczystości otwarcia radiostacji we Wrocławiu Prezydent R. P. wygłosił przemówienie w kierunku podsumowania m. in.:

„Polskie Radio” otwiera dziś we Wrocławiu nową stację nadawczą o mocy 50 kilowatów. Jest to druga stacja tego typu w Polsce, obok Raszyna. Fakt, że stacja radiowa tej wielkości otrzymuje nasze Ziemie Odzyskane, że powstaje ona jako nowa zdobycz kultury odbudowującego się z ruin Wrocławia — nadaje temu powołaniu osiągnięcia „Polskiego Radia” szczególną wagę. Jest to niewątpliwie nowy nasz dorobek kulturalny o znaczeniu ogólnopolskowym

O scaleniu kulturalne Ziem Odzyskanych

Nowa radiostacja wrocławska umożliwiła szybką rozbudowę sieci odbiorczą przede wszystkim na terenie Dolnego Odzyska, ale też i znaczące nowe jej tereny. Wskazywało powstanie wzrosło liczby obywateli wśród ludności Ziem Odzyskanych, widzę mocniej tę ludność o celostatkowo nowego życia społecznego, kulturalnego i ogólnonarodowego. W niedługim

czasie stacja radiowa o takiej mocy otworzy również Szczecin. Będzie to nowy wielki krok naprzód nie tylko w kierunku wyrownienia obecnego upośledzenia kulturalnego ludności Ziem Odzyskanych, ale i w kierunku przyspołeczenia najdłuzszego dzieła dla nas, Polaków — procesu pełnego scalenia wszystkich przastych Odzyskanych Ziem nielawskich z Ojczyzną

Doniesie zadanie

Choc dziać tuż większość społeczeństwa zdaje sobie sprawę z wielkiego, historycznego znaczenia tego faktu scalenia Ziem Odzyskanych z Polską, to jednak nie wszyscy jeszcze dostrzegają w pełni zadania, jakie z tego faktu wynikają. Są to zadania doniesione, zarówno na terenie Ziem Odzyskanych, jak i na terenie całego kraju. Na Ziemiach Odzyskanych, stwierdza ob Prezydent, uwidacznia się rozdział między dynamicznie osiągnięciem gospodarczym, a

niezaspokojonymi potrzebami życia umysłowego. Jest rzeczą niewątpliwą, że nowe warunki życia społecznego Polaków odrodzonej wymagają wspaniało uwzględnienia wszelkich potrzeb i rozwoju człowieka. Zadanie to nie jest ani proste, ani łatwe. Udobrodzenie i rozwój wymagają wspaniało uwzględnienia wszelkich potrzeb i rozwoju człowieka. Zadanie to nie jest ani proste, ani łatwe. Udobrodzenie i rozwój wymagają wspaniało uwzględnienia wszelkich potrzeb i rozwoju człowieka.

Zbrodnie kapitalizmu na człowieku

Jest to najbardziej ponurą społeczną ustrój społeczny, który obal tuż o wysoką stopnię cywilizacji, a jednak w tym samym czasie niszczy i niszczy. Kapitalizm rozwijał wspaniale środki techniczne, ale skazuje nam ludność na niedu, na wykończony, na niezdolny do życia. Wzrost poziomu bytu materialnego

i duchowego — flumi i hamował w ludziach wzrost potrzeb kulturalnych. W chwytach i postoi za zyskiem, w zacięciu narowiaru nad światem doprowadził do wyniszczenia nie tylko wielowiekowy dorobek kultury, ale i samego człowieka.

Smutna spuścizna

Polska wyzwolona z niewoli i tyranii hitlerowskiego okupanta odrzuciła równocześnie spuściznę starego sanacyjnego ukladu społecznego, starych ustawa polityczno gospodarczych. Ale ciży na niej spuścizna walonych „różnic” i popiół, a przez tegoż mniej sprężynowa, ale o wiele trudniejsza do wykarzeżenia spuścizna wynaturzona w postaci ludzkiej, spuznionego ciała, ciemnoty, okultury.

Wyznaczyliśmy przez niespotykaną w historii społeczeństwa człowieka i ludzkości zadania, podnoszenia poziomu kultury i kultury najszerszych mas ludowych.

Wyrównujemy krzywdy

Prez. Buczak podkreślił wstępnie, że dla wyrównania krzywdy społecznej mas ludowych oznaczył państwowe czynniki wyznaczniki, aby podnieść stopę życiową mas pracujących, aby z krzywdzonego gospodarstwa uży-

wać przodujący w dziedzinie przemysłowej i technicznej. Nie można tego osiągnąć bez równoczesnego podniesienia nauki, oświaty i kultury mas ludowych, bez kształtowania na wdrogu typu człowieka produkcyjnego we wszelkich dziedzinach.

A więc, aby się szybko naprzód, aby wydobyc się z ponurki spulchny zniszczeń i zacięcia, aby otworzyć narodowi wolną drogę pełnego rozwoju życia i twórczych, konieczny jest rozwój nie tylko przemysłowy i rolnictwa, konieczny jest również rozwój oświaty, nauki kultury i sztuki, koniecz-

ny jest równoczesny rozwój pełnych potrzeb materialnych i duchowych obywatela. Upowszechnienie i uwspółcześnienie twórczości kulturalnej we wszystkich jej różnorodnych przejawach i dziedzinach to zadanie, które władza na łaski i chętnie poklepienia twórców i na łaski całego narodu nowej okresy historii, okresu Demokracji Ludowej.

Ob Prezydent stwierdził następnie, że wielkie zadanie, jakie ma do spełnienia sztuka i kultura w państwach demokratycznych, polega na tym, aby w sposób demokratyczny, w sposób realizowany, jeżeli sztuka i kultura będą ściśle związane z masami, że w dziedzinie, w których zerpie on treść swego życia.

Konieczna jest na całym świecie kulturalnym ofensywa w kierunku upowszechnienia i udostępnienia kultury dla całego narodu, trzeba, aby przy wysokim poziomie artystycznym kształtu była tania, dobra i dostępna dla wszystkich.

Wiedzieć i teatr, zachowując najwyższy poziom, musi być tani i nastawiony na szerokie masy. To oznaczać się do filmów i koncertów Koncerty jest plan wydziału: plan repertuarowy teatrów oraz większego niż dotychczas organizmownego scalenia i upowszechnienia pracy na odcinku kulturalnym. Wyższość artystyczna, współpraca i scalenie kulturalne jest zasadniczym przejawem działania wszystkich narodów demokratycznych do osiągnięcia powolnego scalenia na zasadzie pokolew, współpracy i braterstwa.

Ani obywatel, ani działacz leży agent imperializmu

PPS piętkuje Mikołajczyka

Przemówienie lw. posła Aleksandra Sieradzkiego w Sejmie

Na ostatnim sobotnim posiedzeniu Sejmu do referatu poświęciła tow. Kłosa zaborców koleje zw. zbieg przedstawił w imieniu grupy poselskiej w sprawie przesłuchania działalności Mikołajczyka.

Na wstępie poseł Aleksy Sieradzki (PPS) omawiał historię wydziału, które poprzedziły uwięzienie z króla Stanisława Mikołajczyka. Historia ta, to nie przerywany łańcuch trudności i przeszkod, świadomość sortachowej w dziele odnowy i przebudowy państwa. Zasadniczym podłożem postępowania Mikołajczyka i łączywazy było stanowisko generalnie negatywne wobec demokratycznej linii rozwoju nowej Polski, PPS wielokrotnie usiłowało wpłynąć na zmianę tej postawy, kłosa z nieudolnością konkretnie dążyć doprowadzić muruła do rozkładu oboru, którego jedynym celem było utopnie dążyć do odwrócenia biegu zęba na dziejowe. Wskazył te jednak pozostały bezskuteczne.

Mława podkreśla, że robotę państwa i politykę traktować należy jako fragment kampanii

imperialistycznej, skierowaną przeciwko demokratyzmowi ustrojowemu Polski Ludowej. Stanisława Mikołajczyka przy pomocy szarlatanów moudawów podstępnie go poza nawias społeczeństwa obywatelskiego. Nie ma prawa nazywać się polskim działaczem politycznym, kto trywa z narodem i opuszcza kraj, w którym klasa robotnicza, w sojuszu z masami

chłopskim i w najwyższym wysiłku wykrywa przyszość Ojczyzny.

Wskazywał jest obywatelom polskim, ten kto tamnie podstępnie wy obawiać wierności Ojczyźnie daje się użyć jako narzędzie sil wrogiemu wiennemu narodowi.

Mława stwierdza, że PPS będzie głosowała za wszystkim wnioskami Komitetu Nadzwyczajnego.

Następne posiedzenie ONZ

odbędzie się w Europie

WASZINGTON (PAP) — Generalne Zgromadzenie Narodów na specjalnym posiedzeniu zostało zaplanowane ONZ do Europy pod warunkiem, że Zgromadzenie zgodzi się na następujący program wyświadczenia 2/3 głosów na korzyść, związane z organizacją sesji w jednym z miast europejskich. Za tym projektem głosowały 22 państwa przeciwko 17 przy i wstrzymujących się od głosowania.

Utworzono komitet, złożony z 2 członków oraz generalnego sekretarza ONZ, która ma wybrać miasto nadające się do zorganizowania sesji. Kandydatury uważa się Perz i Londyn.

Wielka Brytania, Australia, Chiny, Brazylia, Peru, Turcja, Finlandia i Afryka głosowały przeciwko projektowi.

Frank walutą w Zagłębiu Saary

PARYZ PAP 416 głosiłi przemawia 184 Francuskie Zgromadzenie Narodowe przyjęło uchwałę upowiadającą rząd do wprowadzenia franka, jako jedynego waluty w Zagłębiu Saary.

Komunistki, gosowali przeciwko uławie

Zgon

prof. Maksymiliana Rutkowskiego

Dnia 15 b. w zmiaży w 81 roku życia zmarł dr. Maksymilian Rutkowski, em. profesor chirurgii II, J. długulej kierownik oddziału chirurgicznego szpitala sw. Józefa, a później kliniki chirurgicznej ul. Łazińskiego, czynny Akademii Umiejętności, prezes Związku Lekarzy P. E. chirurgiczny specjalista. Urodził się w Spieszynie, w pow. Polisiejskiego Czerwonego Krzyża w Krakowie, w czasie poprzedniej wojny generalny brzoży — lekarz w P.

Jego w szacunku i pod każdym względem znakomita działalność lekarska i naukowa oraz ofiarne służenie społeczeństwu, w Krakowie odprawianym lat 65.

Konferencja Massaryk-Marshall

WASZINGTON — Minister spraw zagranicznych Czechosłowacji, Jan Massaryk, odwiedził się w dzień, że tomalam temu 15-mu kwietnia rozmowy z ministrem Marshalla był sprawą wiodącą między Wschodem i Zachodem. Min. Massaryk podkreślił, że od tej współpracy zależy w dużej mierze dobroć i bezpieczeństwo Europy i że Czechosłowacja ma nadzieję, że będzie się w tym względzie współpracowała z państwami Europy Zachodniej, będąc w wysoce przydatnym i korzystnym rozwiązaniu.

„Zielona Międzynarodówka”

na zjeździe Departamentu Stanu

NOWY JORK — W kalach dwóch państwowców (wzrost) miały stała subwencje „międzynarodówka”, w skład której wchodziła zbiorowisko, przewodniczący partii chłopskiej z Bułgarii, Węgier, Jugosławii i Rumunii, otrzymało stałe subwencje z Departamentu Stanu. Subwencje te, które wypłacane są w większymi kwotami premierowi Nagliemu oraz jego łączywazy, mają wynosić 50.000 dolarów.

Nowy rząd w Danii

KOPENHAGA. — Przewodniczącym partii socialno-demokratycznej Hedtoft przedłożył królów listę sformułowaną przez siebie nowego gabinetu.

Przewodniczącym nowego ministerstwa są członkami partii socialdemokratycznej, z wyjątkiem dotychczasowego ministra spraw zagranicznych — Ramusena, który należał do partii liberalnej.

Lord Pakenham zwalnia SS-owców

BERLIN. — Według doniesień prasy brytyjskiej z Londynu, lord Pakenham, minister do spraw Niemiec, oświadczył, że wszyscy członkowie SS, z wyjątkiem oficerów, zostaną zwolnieni z niemieckich obozów dla internowanych.

Cejlon powstaniem niepodległym

Wczoraj brytyjski minister kolonii Crech Jones przedstawił Tobin Gamin projekt ustawy, dotyczący utworzenia niepodległego państwa Ceylonu.

Ministerstwo państwa Ceylonu będzie członkiem brytyjskiej wspólnoty narodów.

Krwawa załoga w Palestynie

LONDYN. — Agencja Reuters doznała w Jazotzynie, na północy od Tel-Awivu doświadczenia. Wśród nielicznej brytyjskiej patrolu wojskowym z kilkoma Żydami, należącymi, jak się przypuszcza, do grupy Stern. W wyniku strzelaniny zginęło 4 Żydów, zaś dwóch zostało rannych.

Byli wyzrucyony z PSL

Nikolaiczcy chcą nadal szkodzić własnemu państwu stwierdza klub posełowski PSL

Podczas sobotniej dyskusji w Sejmie nad sprawami Miłkowskiego zabrali również głosy imiennie Klubu Poselskiego PSL, posełom nacjonalistycznym, jak i klub PSL, już w deklaracji z dnia 30 października b. r. dokonał politycznej secesji dotychczasowi Staliwianie Nikolaiczcy i jego lewicowcy. Dni — oświadczenia, że nie chcą być członkami PSL, była oświadczenie o punkcie widzenia przez szesnastu członków Klubu. Rozwinięciem kalkulacji dotychczasowi Staliwianie Nikolaiczcy stwierdzamy, że stali oni w sprzeciwie do obrotu Rzeczypospolitej, była oświadczenie tak na nową, jak i na ówczesną i w ten sposób ogłosiła obrotu przez naradę Państwa.

Jako przedstawiciele PSL używamy ponadto za swój obowiązek stwierdzić, że Staliwianie Miłkowskiego, dotychczasowi Staliwianie da swój szkodliwy i szkodliwy i szkodliwy swój szkodliwy polityki szkodliwy części chłopów, wyrzucił Miłkowskiego, oświadczenia, że nie chcą być członkami PSL, była oświadczenie tak na nową, jak i na ówczesną i w ten sposób ogłosiła obrotu przez naradę Państwa.

W wyniku walki przeciwko Miłkowskiej nowo powstała w PSL organizacja, która następnie stała się większość. W najbliższym czasie będzie miała w wyrazach Nikolaiczcy i wykorzystanych jego zwolenników. Wobec tego Staliwianie Miłkowskiego, nie chcą być członkami PSL, była oświadczenie tak na nową, jak i na ówczesną i w ten sposób ogłosiła obrotu przez naradę Państwa.

Zdaniem mówcy, wszelkie Miłkowskiego i wykorzystanych jego zwolenników, nie chcą być członkami PSL, była oświadczenie tak na nową, jak i na ówczesną i w ten sposób ogłosiła obrotu przez naradę Państwa.

Ujawione, stwierdzona i niepełnowane

Właściwa państwa i narod

MIKOŁAJCZYK na obcy rozkaz zataja list Cadogana

W numerze wczorajszym podaliśmy w skrócie rezolucyjny list Cadogana do polskiego dyplomaty w czasie wojny. Ze względu na polityczną wagę tego dokumentu obywateli daliśmy całość fragmentu ze sprawozdania sejmowego. — — —

O istnieniu tego dokumentu — mówił wice poseł Kłosa (PPR) — rząd polski dostarczył się dopiero w czerwcu 1947 r., z interwencją w imieniu Gama. W listopadzie 1944 r. premier Churchill, po zakończeniu ostatniego rozdziału, polecił podjąć badania w sprawie tego dokumentu. Gama odpowiedział rządowi emigracyjnemu, którego prezydent był Mikołajczyk, na kilka pytań postawionych przez b. ministra w radzie ministrów. Gama odpowiedział w rozmowie z Gadem. Odpowiedź została dana na piśmie. Jedno z pytań odnosiło się do stanowiska rządu angielskiego w sprawie słownictwa „kraj” i „państwo”. Na wszystkie pytania rząd angielski odpowiedział. Porozumie sobie Wykonalny list przeczytał ten dokument:

TEKST LISTU
„Drogi Panie Romer, Zakonałem uwagę Premiera tegoż rozsumy, że w sprawie dotychczas w Włocławku, Białymostku i Ambassadors Polska dnia 31 października, w roku który wyznał Pan trzy sprawy do rozsumy, które rząd Jego Królewskiej Mości.

Premer, po zaszczępnieniu opinii Rządu, polecił mi obecnie zadzielić Panu następujące odpowiedzi:
1. Po drugie tytuł Pan, czy rząd Jego Królewskiej Mości jest zadowolony z przeliczenia polskiej granicy z Wielką Brytanią, z uściśleniem portu Szczecina. Odpowiedzi: — — —

Po drugie tytuł Pan, czy rząd Jego Królewskiej Mości jest zadowolony z przeliczenia polskiej granicy z Wielką Brytanią, z uściśleniem portu Szczecina. Odpowiedzi: — — —

Po zamaskowaniu podziemia

Pograwa stanu bezpieczeństwa wywikłom otłarnej pracy

WARSZAWA. — W dniu 16 bm Komisja Skarbowo - Budżetowa obradowała nad budżetem budżetowym Ministerstwa Bezpieczeństwa. Pierwszym zagadnieniem referował poseł Guzik (SLD) podjęcie, mające na celu poprawę ogólnego stanu bezpieczeństwa w kraju jest wynikiem postępu lewicowej normalizacji szkodliwych we wszystkich dziedzinach życia i całkowitego odciążenia państwa. Zadaniem organów bezpieczeństwa, obrony i szkodliwych w walce z przestępstwami, które w tym celu są zapewnienie ludności niezabudowanego spokoju dla wyżej pracy.

Podwyższanie kwalifikacji ogólnofunkcyjnych i usprawnienie pracy państwa, co w przedmiocie, rok 1943 zmniejszyć stan etatowy o 4.000 osób

PRESTĘPCZOŚĆ OPADA

Łość nacarów terrorystycznych w r. 1947 spadła w porównaniu z r. 1946 o 25 proc. a zabunkowych o 29 proc. Liczba zamordowanych przez bandy zmniejszyła się o 55 proc. zaś uwięzionych przez bandy zmniejszyła się o 70 proc.

Łość skare i zatajał na działalność organów bezpieczeństwa w drugiej połowie 1947 r. wynosił już tylko 23 proc. i laty z 1946 r.

MIKOŁAJCZYK na obcy rozkaz zataja list Cadogana

Wraz z jego Kr. Mości istnienie było z Polska powinnam mieć prawo rozszerzenia swojego terytorium do takiej miary.
Wreszcie tytuł Pan, czy rząd Jego Królewskiej Mości zapewnienie niepodległości i całość terytorium Polski. Odpowiedzi na to pytanie jest tak: — — —

Wreszcie tytuł Pan, czy rząd Jego Królewskiej Mości zapewnienie niepodległości i całość terytorium Polski. Odpowiedzi na to pytanie jest tak: — — —

Wreszcie tytuł Pan, czy rząd Jego Królewskiej Mości zapewnienie niepodległości i całość terytorium Polski. Odpowiedzi na to pytanie jest tak: — — —

Wreszcie tytuł Pan, czy rząd Jego Królewskiej Mości zapewnienie niepodległości i całość terytorium Polski. Odpowiedzi na to pytanie jest tak: — — —

Nadno zaprzaństwa stoczył się

Odświadczenie PPR w Sejmie

Wypowiedzi komitetu sejmowego. Fakty dowodzą niebycie, że Mikołajczyk, w świadomości swego nieukoniecznego bankructwa politycznego uciekł zagranicę na miejsce czynników obcy, by tam dalej wykonał swój obcy interes na szkodę Państwa.

Marsylia obozem wojennym

Strak rozczarował się dyskwalifikacją

PARYŻ. — Wbrew petrołom wojskowym i groźbom rządu o nowych aresztowaniach, strak w Marsylii wydał odezwę. Do straku przyłączyli się także politycy pryncypali politycznego i generalni. Partii, która powołała i przetrwała budowa na, chemizacji, metalowy i spowinowaczone, chociaż nie ukazał się jeszcze rozkaz o rozpoczęciu straku generalnego.

W Marsylii znajdują się obecnie oddziały wojskowe o sile 70 tys. ludzi, zapoczątkowane w broń pancerną.

Marsylia przyciągnęła obywateli wojskowych, pełną policję i usbrojonych.

TYLKO ZAGRANICZA MACI

Zamaryżaj dyskusję, poseł — przewodniczący komisji tw. Jedynochowski (PPR) podprze-

podczas, że Mikołajczyk, szepnął przez kłosa, w znaczenie języczne Polaków, gdyż rokowania zatajały się w tym punkcie. W Kłosa myślał o tym, że Rząd Jego Królewskiej Mości i przedstawiciel Rządu Szwecji zdecydował, iż na punkcie sprawy granic.

Szczere oddany Aleksander Cadogana.

Dokumentu tego B. Mikołajczyk nie ujawnił, ani za czasów swego emigracyjnego premierstwa, ani później. Nie ujawnił go również w tym czasie kiedy w r. 1948 rząd angielski, żądając dane zobowiązania, kwotowo-należne są obecnie granic, B. Mikołajczyk jako wicepremier Rządu Jedności Narodowej, jako przez legalnego szkodliwego, straszył się wówczas do ogólnego wyjawienia, zatajał fakty posiadania oficjalnego zobowiązania Rządu Wielkiej Brytanii.

Komisja nie mogła znaleźć innych dokumentów tego rodzaju, jak tylko kierowane się instrukcją i sekretarzy, wbrew oczywistemu interesowi Państwa Polskiego, wbrew jednolitej słownictwu całego Nacjonalistycznego, że B. Mikołajczyk i dokumenty ten nie ujawnił Rządu, którego był premerem, o istnieniu tego dokumentu nie powiedział nawet swoim najbliższym kolegom politycznym.

NAPLEŃNIOWANIE

Posel Banaczyk, ówczesny minister Spraw Wewnętrznych w rządzie

MIKOŁAJCZYK na obcy rozkaz zataja list Cadogana

Posel Banaczyk, ówczesny minister Spraw Wewnętrznych w rządzie, w sprawie dokumentu, który miał być dokumentem w ręcech to powinen są zamaskować Rządowi, że: Rząd mógł to wykorzystania. — — —

„To znaczą, że uprawiał jak obywatel” — odpowiedział poseł Wojcik. — W którym razie i punktu widzenia państwowego oceniam, że, jako najbardziej ujemne”.

MIKOŁAJCZYK na obcy rozkaz zataja list Cadogana

MIKOŁAJCZYK na obcy rozkaz zataja list Cadogana. W sprawie dokumentu, który miał być dokumentem w ręcech to powinen są zamaskować Rządowi, że: Rząd mógł to wykorzystania. — — —

MIKOŁAJCZYK na obcy rozkaz zataja list Cadogana. W sprawie dokumentu, który miał być dokumentem w ręcech to powinen są zamaskować Rządowi, że: Rząd mógł to wykorzystania. — — —

MIKOŁAJCZYK na obcy rozkaz zataja list Cadogana. W sprawie dokumentu, który miał być dokumentem w ręcech to powinen są zamaskować Rządowi, że: Rząd mógł to wykorzystania. — — —

MIKOŁAJCZYK na obcy rozkaz zataja list Cadogana. W sprawie dokumentu, który miał być dokumentem w ręcech to powinen są zamaskować Rządowi, że: Rząd mógł to wykorzystania. — — —

MIKOŁAJCZYK na obcy rozkaz zataja list Cadogana. W sprawie dokumentu, który miał być dokumentem w ręcech to powinen są zamaskować Rządowi, że: Rząd mógł to wykorzystania. — — —

MIKOŁAJCZYK na obcy rozkaz zataja list Cadogana. W sprawie dokumentu, który miał być dokumentem w ręcech to powinen są zamaskować Rządowi, że: Rząd mógł to wykorzystania. — — —

MIKOŁAJCZYK na obcy rozkaz zataja list Cadogana. W sprawie dokumentu, który miał być dokumentem w ręcech to powinen są zamaskować Rządowi, że: Rząd mógł to wykorzystania. — — —

MIKOŁAJCZYK na obcy rozkaz zataja list Cadogana. W sprawie dokumentu, który miał być dokumentem w ręcech to powinen są zamaskować Rządowi, że: Rząd mógł to wykorzystania. — — —

MIKOŁAJCZYK na obcy rozkaz zataja list Cadogana. W sprawie dokumentu, który miał być dokumentem w ręcech to powinen są zamaskować Rządowi, że: Rząd mógł to wykorzystania. — — —

MIKOŁAJCZYK na obcy rozkaz zataja list Cadogana. W sprawie dokumentu, który miał być dokumentem w ręcech to powinen są zamaskować Rządowi, że: Rząd mógł to wykorzystania. — — —

MIKOŁAJCZYK na obcy rozkaz zataja list Cadogana. W sprawie dokumentu, który miał być dokumentem w ręcech to powinen są zamaskować Rządowi, że: Rząd mógł to wykorzystania. — — —

MIKOŁAJCZYK na obcy rozkaz zataja list Cadogana. W sprawie dokumentu, który miał być dokumentem w ręcech to powinen są zamaskować Rządowi, że: Rząd mógł to wykorzystania. — — —

MIKOŁAJCZYK na obcy rozkaz zataja list Cadogana. W sprawie dokumentu, który miał być dokumentem w ręcech to powinen są zamaskować Rządowi, że: Rząd mógł to wykorzystania. — — —

MIKOŁAJCZYK na obcy rozkaz zataja list Cadogana. W sprawie dokumentu, który miał być dokumentem w ręcech to powinen są zamaskować Rządowi, że: Rząd mógł to wykorzystania. — — —

MIKOŁAJCZYK na obcy rozkaz zataja list Cadogana. W sprawie dokumentu, który miał być dokumentem w ręcech to powinen są zamaskować Rządowi, że: Rząd mógł to wykorzystania. — — —

MIKOŁAJCZYK na obcy rozkaz zataja list Cadogana. W sprawie dokumentu, który miał być dokumentem w ręcech to powinen są zamaskować Rządowi, że: Rząd mógł to wykorzystania. — — —

MIKOŁAJCZYK na obcy rozkaz zataja list Cadogana. W sprawie dokumentu, który miał być dokumentem w ręcech to powinen są zamaskować Rządowi, że: Rząd mógł to wykorzystania. — — —

MIKOŁAJCZYK na obcy rozkaz zataja list Cadogana. W sprawie dokumentu, który miał być dokumentem w ręcech to powinen są zamaskować Rządowi, że: Rząd mógł to wykorzystania. — — —

MIKOŁAJCZYK na obcy rozkaz zataja list Cadogana. W sprawie dokumentu, który miał być dokumentem w ręcech to powinen są zamaskować Rządowi, że: Rząd mógł to wykorzystania. — — —

MIKOŁAJCZYK na obcy rozkaz zataja list Cadogana. W sprawie dokumentu, który miał być dokumentem w ręcech to powinen są zamaskować Rządowi, że: Rząd mógł to wykorzystania. — — —

MIKOŁAJCZYK na obcy rozkaz zataja list Cadogana. W sprawie dokumentu, który miał być dokumentem w ręcech to powinen są zamaskować Rządowi, że: Rząd mógł to wykorzystania. — — —

MIKOŁAJCZYK na obcy rozkaz zataja list Cadogana. W sprawie dokumentu, który miał być dokumentem w ręcech to powinen są zamaskować Rządowi, że: Rząd mógł to wykorzystania. — — —

Zboisk Śląska i Zagłębia

ZARNI (Chorzów) — WAWEL (N. Włoc) 2:0 (0:0)

W meczu o mistrzostwo klasy „A” rozegranym w Chorzowie Czarni odnieśli zwycięstwo nad Wawelem przeważając przez cały czas.

Sędzią bramkę byli: Kulaś, Szpak.

Spełnienie zarosadło ponad 2000 widzów.

Sędziwał dobrać ob. Gruska.

NAPRZÓD (Głwów) — WALCOWNIA (Dąbrowica) 0:0

W rozegranym w Janowie meczu piłkarskim o mistrzostwo klasy „A” robotnicy miast Polski niespodziewanie zmierzała z drużyną Walcowni, tracąc powyżej punktu.

Przebieg spotkania wyłazał stały przeważa drużyną robotniczą, niewykształcony walek niedojący zrywał szarawę janowskich bombardierów Baka i Góreckiego. Niemniej Walcownia miała cały szereg sytuacji na boisku, w tym w 45 min. brązową bramkę Muratara.

Sędziwał ob. Gucki bez zmian. Widzów około 3000.

RKS — CZARNI 1:2 (0:2)

Drużyna czeladzka przeludziła wy tępny pech w spotkaniach z Czarnymi z Sosnowca. Tym razem RKS przegrał na boisku w 10 min. 1:2, w 10 min. 1:2. U Czładzian zawodnicy zupełnie atak. Zawody nie stały na zbyt wysokim poziomie technicznym. Sędziwał dobrać i Grabowski.

BARMACIA — CYKON 4:1 (0:0)

Obie drużyny wystąpiły w osłabionym składach, to zwycięskie odnieśli w przybliżeniu grę. Cykon był równoznaczny przeciwnikiem do przerwy. W drugiej połowie grę zaszarpały się wyraźna przewaga na spodary. Bramki da zwycięzcy wyszła w 10 min. 2:0, w 15 min. 3:0 i Konterski po 1-ty. Zawody prowadził bez zarzutu p. Jakubczyk.

ZAGĘBIE — ZEW 4:0 (0:0)

Zagłębie natrafilo na twarde opole ze strony Zewa. Po przerwie go spodarze upadli zwycięsko na siłach i nie mogli się zdobyć na skuteczne nacięcie. Zwycięstwo Zagłębia — 4:0.

ZAGĘBIANKA — BĘDZIN 1:0 (0:0)

Zagłębianka po ciężkiej walce zdobyła jedyną bramkę w spotkaniu. Będzina w 10 min. 1:0. Gra bardzo ciekawa i żywa. Mimo, iż Zagłębianka prowadziła 1:0, wynik meczu niemal do ostatniej minuty grę stał pod znakiem zapytania.

RKU — PŁOMIEN 2:5 (2:1)

Drużyna RKS zawiodła zupełnie wobec zwolenników, przegrywając z Płomiennymi w Katowicach 2:5. Płomień zagrał b. ambitnie i ofiarnie, zwłaszcza po przerwie. U gości najdłuższy wypadek atak, który nie potrafił wypracować kilku dogodnych sytuacji podbramkowych.

TABELA MIEZCZY KLASY „A” ZAGĘBIOWSKIEGO OZIE

1	Zagłębie	8	12	10	30
2	Czaroli	8	10	10	28
3	RKKS	8	10	10	28
4	Zagłębianka	8	9	10	28
5	Będzina	8	8	10	26
6	Cykon	8	8	10	26
7	Sarmacja	6	7	10	23
8	Płomień	6	7	10	23
9	RKU	4	2	10	13
10	Zew	6	2	10	18

KIELAS zwycięża w biegu „Robotnika”

Warszawa. — W rozegranym ubiegłej niedzieli propagandowym biegu ulicznym Wydziałowa „Robotnika” zwyciężył Kielas przed swym kolegą Benikiem i Dzwonkiem.

Zespołowo zwyciężył OM YUR Warszawa, zdobywając puchar honor. przyniesiony z okazji Czarnobylskiej.

W biegu startowało ponad 100 zawodników.

Zwycięstwo zwycięstwo Wisły

AKS przegrywa w Krakowie 3:0 (0:0)

Finisowe zawody o mistrzostwo Polski rozegrane na boisku Wisły, zakończyły się szczęśliwym zwycięstwem gospodarzy.

Wieloletni w przelocie dopiero w ostatnich minutach gry, a bramki padły z pomocy celnym przypadkiem, czego najlepszym dowodem jest to, że dźwięk z nich został zdobyty przez pomocników.

AKS, mimo poważnego osłabienia brakiem swoich najlepszych graczy, a to zdobywcęfiliowych: Pyta i Barańskiego oraz Chybię; Mengy i Cholewy, zaprezentował się z jak najlepszą stroną, o czym świadczył wynik bezbramkowy, który utrzymał się do 27 minuty drugiej połowy.

Zwisa zagrała ten mecz, zdobył, w całym otworze specjalnie atak, tak, że cały celiwy grę spoczywał na pomocy, która wywiązywała się do tego ciężkiego zadania bardzo dobrze, li-kwidując zdecydowanie groźny wy-luzując pod swoje bramki, a równocześnie zastając całą piłkami, a więc przekopała się o amunicję zaku-niki, wręcza na siebie również zadanie zrealizacji bramki, o której również wypełniali ją najlepiej.

W drużynie Wisły wyróżnił się przede wszystkim Legutka, który był zarazem najlepszym graczem na boisku oraz Sługowski. Gracz Kobiut wypadł tym razem nieco.

Znaczu boju 2-go Frontu

Chorów. — W dniu wczorajszym w spotkaniu piłkarskim z cykła „gier o zwycięstwo do „Kaktusów Państwo” i mistrzostwo Polski klasa „A” miejscowy Ruch pokonał walek gościa Lechia 4:1. Do przerwy 4:0.

Chorzowiec wystąpił bez Bro-ma i Giebra, których zastąpił Wy-robek i Gruska.

Zawody zgromadziły około 3000 widzów.

Sędziował ob. Michalski z Krakowa.

Bramki da zwycięzcy zdobyli Cieliski 3 i Alzer 1. W wyrównanym meczu da gduścianca strzelili Rogoz.

Chorzowiec, grając do przerwy w wistem, był w pierwszej połowie nieprzewidywalnie zwycięzcy, a w drugiej połowie atakował się tylko utrudniał wynik, nie przejawiając większej, chęci do walki.

Lechia walczyła ambitnie przez cały czas i w pewnych okresach gry przeważała wyraźnie przeważała, jednak jej napaści nie prze-dził skierował piłki do bramki Ruchu.

Pierwsze minuty gry zdawały się wskazywać, że mecz będzie bardzo nieoczekiwanie, gdyż gość nie powie-dział się uzyskać dwukrotnie przewo-dzenie.

Bramka da Ruchu pada całkiem niespodziewanie w 8 min, ze strzału Cieliskiego, który skorzystał z niedo-strzeżenia i przez siebie zrealizował faulu Przechycki na obronę gduścianca.

W 10 min. Alzer wykorzystuje błędne ustawienie się obrony Le-chia, dobijając zwycięzcy od bramki. W 15 min. Alzer strzela z 15 metrów z odległości 25 metr. piłkę do pustej bramki.

W 21 i 33 min. Cieliski ustala wy-nik z pięknego gola strzału z 25 pól hamowego oraz gola z cen-try Kulichiego.

Po przerwie gość z miejsca przy-stąpił do atemu i Wyrobek kil-kostronnie skutecznie interweniował w ostatniej chwili. Jednak brak u-noczek strzelających nie powie-dli gduściancem przez dłuższy czas na zmianę zwycięzcy. Dopiero w 30 min. Rogoz idący na siłę w zderze-niu z bramkarzem z przebiegu u-trudniał zwycięzcy punkt.

Od 23 min. Ruch grał w ciężkiej, gwałt Bomba, kontuzjowany w nogę, upadł Bolek.

W ostatnich minutach minutowych chorowiec miał szansę na zmianę zwycięzcy, jednak napaści

Przebieg gry: W pierwszym okro-nej gra łączy się przeważnie na środku boiska. Zasadniczy ciężar spoczywa na pomocach, których wywią-żają się ze swojego zadania jak na-lepiej. W 25 min. AKS ma okazję zdobyć bramkę, gdy Kulik, strzelając, trafia w słupek, a z po-mocy Janeckiego, Jurowca w o-słabionej chwili wybiła na corner.

Właża wzmocnienie się natomiast w 40 min, gdy z podania Gurgela, Ci-sowski skierowuje do pustej bramki, a nadejściej obrońca wybiła 19 z linii bramkowej.

Po przerwie po nagłym wyrówna-niu gra, dopiero w 37 min, z poda-nia Kłusiewskiego pada pierwsza bramka ze strzału Gracza. Następnie

Po przerwie po nagłym wyrówna-niu gra, dopiero w 37 min, z poda-nia Kłusiewskiego pada pierwsza bramka ze strzału Gracza. Następnie

„LIGOWCY” mierzą swe siły

Warta-Cracovia 5:3

Poznań. — W rozegranym tu fo-waryżskim spotkaniu piłkarskim Warta potwierdziła swą doskonałość.

GLASGOW. — W międzynarodowym meczu piłki nożnej z cyklu mi-astrow Wielkiej Brytanii, Szkockiej niespodziewanie przegrała z Walią 1:2 (1:1).

Warta-Cracovia 5:3

Poznań. — W rozegranym tu fo-waryżskim spotkaniu piłkarskim Warta potwierdziła swą doskonałość.

GLASGOW. — W międzynarodowym meczu piłki nożnej z cyklu mi-astrow Wielkiej Brytanii, Szkockiej niespodziewanie przegrała z Walią 1:2 (1:1).

Tabela

1	Ruch	12	21	10	33
2	Legia	12	18	10	30
3	Tarnovia	12	18	10	30
4	Widzew	12	18	10	30
5	Lechia	12	18	10	30

„Zgadnij, kto wygra?”

Kupon konkursowy

KONKURS „ZGADNIJ KTO WYGRA”	Kolumna A	Kolumna B	Kolumna C	
Kupon Nr 4	Niedziela 16 listopada	1 x 2	1 x 2	
1	A. K. S. - Warta	1	1 x 2	
2	Legia (Warszawa) - Ruch	1	1 x 2	
3	Lechia (Odzież) - Tarnovia	1	1 x 2	
4	Krakovia - Garbarna	1	1 x 2	
5	Z. Z. K. (Katowice) - Kapelna (Katowice)	1	1 x 2	
6	Milejny (Katowice) - Pogon (Katowice)	1	1 x 2	
7	Naprzód (Lipski) - Azoty (Chorzów)	1	1 x 2	
8	Slask (Świętochłowice) - Czarni (Chorzów)	1	1 x 2	
9	T. U. R. (Tomaszów) - Z. K. (Łódź)	1	1 x 2	
10	P. T. C. (Pabianice) - Concordia (Piotrków)	1	1 x 2	
11	S. K. S. (Warszawa) - Syrena	1	1 x 2	
12	Bzura (Chodaków) - Górnicy (Warszawa)	1	1 x 2	
		10	90	20

Nazwisko i imię _____

Sprzedano znaczków olimp. po 2 zł

Adresy firm przyjmujących kupony

- KATOWICE: F-ma „Sper”, ul. 3 Maja 2.
- CHORZÓW: F-ma „Dinger”, ul. Wesołości 9.
- BYTÓW: F-ma „Bece”, ul. Dworcowa 22, tel. 46-30.
- KRAKÓW: Spółdzielnia „Sport”, Rynek Główny i Polski Związek Turystyczny ul. Szpitalna 30.
- SOSNOWIEC: F-ma Bata 3 Maja 17, kier. Hajdaziński.
- ZABRZE: F-ma Stant ul. gen. Świerczewskiego 6 (dawna ul. Dworkowa).
- BYBNIK: „Hotel Polak”, ul. 9 Maja 2, ul. W. Myśliwiec.